議案第７７号

小松島市競輪事業臨時従事員の給与等に関する条例の一部を改正

する条例について

小松島市競輪事業臨時従事員の給与等に関する条例（令和元年小松島

市条例第３０号）の一部を別紙のように改正する。

令和４年９月２日提出

小松島市長 中 山 俊 雄

-44-

小松島市競輪事業臨時従事員の給与等に関する条例の一部を改正する

条例

小松島市競輪事業臨時従事員の給与等に関する条例（令和元年小松島市条

例第３０号）の一部を次のように改正する。

第１条中「令和元年小松島市条例第９号」の次に「。以下「会計年度任用

職員給与条例」という。」を加える。

第９条第１項前段中「小松島市職員の給与に関する条例（昭和３２年小松

島市条例第２０号。以下「給与条例」という。）第２０条から第２０条の３

まで」を「会計年度任用職員給与条例第２５条第１項及び第３項」に改め，

「，第３項に定める者を除き」を削り，同項後段を次のように改める。

この場合において，同条第１項中「パートタイム会計年度任用職員とし

ての在職期間」とあるのは「臨時従事員としての名簿登録期間」と，同条

第３項中「会計年度任用職員として任用され，」とあるのは「臨時従事員

として従事員名簿に登録され，」と，「パートタイム会計年度任用職員と

して任用された者の任期」とあるのは「臨時従事員として従事員名簿に登

録された者の名簿登録期間」と，「前会計年度における任期」とあるのは

「前会計年度における名簿登録期間」と，「任用に係る」とあるのは「名

簿登録期間に係る」と，「第１項の任期が６箇月以上のパートタイム会計

年度任用職員」とあるのは「名簿登録期間が６箇月以上の臨時従事員」と

読み替えるものとする。

第９条第２項を削り，同条第３項中「第１項」を「前項」に改め，同項を

同条第２項とする。

別表中「４，９４４」を「５，１３０」に，「４，９８０」を「５，１６

６」に，「５，０１６」を「５，２０２」に，「５，０５２」を「５，２３

８」に，「５，０８８」を「５，２７４」に，「５，１２４」を「５，３１

０」に，「５，１６０」を「５，３４６」に，「５，１９６」を「５，３８

２」に，「５，２３２」を「５，４１８」に，「５，２６８」を「５，４５

４」に，「５，３０４」を「５，４９０」に，「５，３４０」を「５，５２

-45-

６」に，「５，３７６」を「５，５６２」に，「５，４１２」を「５，５９

８」に改める。

附 則

（施行期日等）

１ この条例は，公布の日から施行し，改正後の第９条第１項の規定は，令

和４年６月１日から適用する。ただし，別表の改正規定は，令和４年１０

月１日から施行する。

（期末手当の内払い）

２ 改正後の第９条第１項の規定を適用する場合においては，小松島市競輪

事業臨時従事員の給与等に関する条例に定める期末手当として令和４年６

月３０日に支給された給付は，改正後の同条例の規定による期末手当の内

払とみなす。

-46-